



26.4.2018

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 138

Udkast til betænkning

Tokia Saifi

Partnerskabs- og samarbejdsaftale mellem EU og Irak
(2010/0310M(NLE))

Ændringsforslag 1
Ana Gomes, Josef Weidenholzer, Javi López

Forslag til beslutning
Betragtning A a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at Irak i årtier blev ødelagt af Saddam Husseins diktatoriske styre, og han indledte aggressionskrige mod Iran i 1980 og mod Kuwait i 1990; strenge sanktioner; intern konflikt efter den USA-ledede invasion i 2003, herunder sekteriske voldshandlinger og kurdisk løsrivelse, og ISIL's jihadterrorisme; der henviser til, at alle disse faktorer forklarer de enorme udfordringer, som Irak står over for i sine bestræbelser på at skabe fremskridt i retning af bedre regeringsførelse, økonomiske fremskridt og national forsoning;

Or. en

Ændringsforslag 2
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder i **genopbygningsfasen og bekæmpe** årsagerne til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet;

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder **under hele omstillingen til demokrati og i genopbygningsprocessen, samtidig med at** årsagerne til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet **bekæmpes**;

Or. en

Ændringsforslag 3 Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder i genopbygningsfasen og bekæmpe **årsagerne** til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder i genopbygningsfasen og bekæmpe **de grundlæggende årsager** til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet;

Or. en

Ændringsforslag 4 Charles Tannock

Forslag til beslutning Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder i genopbygningsfasen og bekæmpe årsagerne til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at EU har bekræftet sin forpligtelse til at opbygge et stærkt partnerskab med Irak, der er baseret på partnerskabs- og samarbejdsaftalen, til at støtte de irakiske myndigheder i genopbygningsfasen og bekæmpe årsagerne til den politiske, sociale og økonomiske ustabilitet; **der henviser til, at det anslås, at genopbygningsomkostningerne vil beløbe sig til helt op til 88 mia. USD;**

Or. en

Ændringsforslag 5 Michel Reimon for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning Betragtning B a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at de EU-medlemsstater, som var involveret i krigen i 2003, og EU som helhed har et særligt ansvar for at hjælpe den irakiske befolkning og støtte bestræbelserne på at opnå fred og stabilitet i landet;

Or. en

Ændringsforslag 6
Javier Nart

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 7
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018;

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018; **der henviser til, at fuld deltagelse af alle dele af det irakiske samfund vil være et vigtigt skridt i retning af et inklusivt demokrati og en fælles nationalfølelse;**

Or. en

Ændringsforslag 8
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018; **der henviser til, at USA's forsvarsminister, Jim Mattis, har anklaget Iran for at forsøge at påvirke valget i Irak;**

Or. en

Ændringsforslag 9
Ana Gomes, Josef Weidenholzer, Javi López

Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at der er efter planen skal afholdes parlamentsvalg den 12. maj 2018;

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at Irak i en region plaget af autoritære regimers og traditionernes indskrænkninger udgør et af de få eksempler på et konkurrencepræget politisk klima, herunder et flerpartisystem og relativt frie medier; der henviser til, at de politiske kræfter i landet ser ud til at have erkendt behovet for at danne tværsektoreriske alliancer for at øge systemets legitimitet og stabilitet; der henviser til, at reelle og konkurrenceprægede valg er af grundlæggende betydning for den demokratiske konsolidering i Irak;

Or. en

Ændringsforslag 10
Ana Gomes, Josef Weidenholzer, Javi López

Forslag til beslutning
Betragtning D

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, forsoning og økonomisk og social udvikling i landet;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, forsoning, **herunder regeringsførelse**, og økonomisk og social udvikling i landet **på såvel nationalt som lokalt plan; der henviser til, at EU yder støtte til en reform af sikkerhedssektoren i Irak via EU's rådgivende mission (EUAM);**

Or. en

Ændringsforslag 11
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Betragtning D

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, forsoning og økonomisk og social udvikling i landet;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, **national og lokal** forsoning og økonomisk og social udvikling i landet;

Or. en

Ændringsforslag 12
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning D

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, forsoning og økonomisk og social udvikling i landet;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at en betydelig forbedring i sikkerhedssituationen er nødvendig for at fremme stabilisering, forsoning og økonomisk og social udvikling i landet; **der henviser til, at shiitiske militser, der støttet af Iran er blevet oprettet som en hasteforanstaltning**

med henblik på at konfrontere ISIL, har etableret sig i omegnen af Bagdad og i sunnimuslimske og nogle kurdiske regioner;

Or. en

Ændringsforslag 13
Charles Tannock

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne;

Ændringsforslag

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne; ***der henviser til behovet for at normalisere forholdet mellem centralregeringen i Bagdad og den kurdiske regionale regering i det selvstyrende område irakisk Kurdistan i overensstemmelse med forfatningens bestemmelser;***

Or. en

Ændringsforslag 14
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne;

Ændringsforslag

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne; ***der henviser til, at det tidligere styre, ISIL og styrker, der bekæmper ISIL, har krænket menneskerettighederne og begået***

Ændringsforslag 15
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne;

Ændringsforslag

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne, *herunder kvinders rettigheder og de rettigheder, som alle etniske og religiøse dele af det irakiske samfund har;*

Ændringsforslag 16
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne;

Ændringsforslag

E. der henviser til de forvaltningsmæssige udfordringer, som Irak står over for, dvs. opbygningen af institutionel og administrativ kapacitet, konsolideringen af retsstaten, retshåndhævelsen og respekt for menneskerettighederne *med specifikt fokus på etnisk-religiøse minoriteter;*

Ændringsforslag 17

Anders Primdahl Vistisen

**Forslag til beslutning
Betragtning E a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at Kurdistan, en region med omkring 6 mio. indbyggere i det nordlige Irak, forgæves har forsøgt at løsrive sig fra resten af landet; der henviser til, at centralregeringen i Bagdad den 25. september 2017 afviste en folkeafstemning om uafhængighed og satte tropper ind, herunder shiamilitser, for at tage kontrollen over vigtige oliefelter, herunder omkring byen Kirkuk;

Or. en

**Ændringsforslag 18
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning E a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at FN's rådgivende mission i Irak (UNAMI) har været til stede i landet siden 2003 og har udført et betydeligt arbejde med henblik på at fremme en inklusiv politisk dialog og opnå national forsoning;

Or. en

**Ændringsforslag 19
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning E b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Eb. der henviser til, at fortsat korrupsion og manglende indførelse af retsstatsforhold vil gøre fortællingen om forsoning meningsløs for befolkningen; der henviser til, at det er nødvendigt for at opnå forsoning, at alle parter tager ansvar for de forbrydelser, der er blevet begået;

Or. en

Ændringsforslag 20
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning E c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ec. der henviser til, at love om bekæmpelse af terrorisme er blevet brugt til at undertrykke oppositionspolitikere, fængslede, demonstranter og journalister, hvorved mulighederne for et uafhængigt civilsamfund og politisk frihed i Irak er blevet effektivt indskrænket;

Or. en

Ændringsforslag 21
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver lette at rekruttere til terrororganisationer;

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver *radikaliserede og dermed* lette at rekruttere til terrororganisationer *eller andre grupper inden for organiseret kriminalitet;*

Or. en

Ændringsforslag 22
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver lette at rekruttere til terrororganisationer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed **og social udstødelse**, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver lette at rekruttere til terrororganisationer **og ekstremistiske organisationer**;

Or. en

Ændringsforslag 23
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver lette at rekruttere til terrororganisationer;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at det er vigtigt at bekæmpe arbejdsløshed, navnlig blandt unge, for at forhindre, at de bliver lette at rekruttere til terrororganisationer **og militser i Irak og Syrien støttet af udlandet**;

Or. en

Ændringsforslag 24
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

Fa. der henviser til, at Rusland, der var det eneste land, der ikke opfordrede de irakiske kurdere til at aflyse

Ændringsforslag

folkeafstemningen om uafhængighed, via Rosniefht har købt de kurdiske rørledninger til olieeksport og sammen med Iran har tilbudt at fremme kurdernes forhandlinger med Bagdad om at få lettet nogle straffeforanstaltninger;

Or. en

Ændringsforslag 25
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning F b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fb. der henviser til, at de irakiske terrorbekæmpelsestjenester, der var den primære aktør i befrielsen af Mosul, led alvorlige tab og bør anerkendes behørigt og tildeles støtte for at forbedre rekrutteringsmulighederne og således vende tilbage til en rimelig og bæredygtig størrelse;

Or. en

Ændringsforslag 26
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning F c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fc. der henviser til, at NATO fortsat gennemfører sit initiativ med henblik på kapacitetsopbygning i Irak, som fokuserer på at undgå improviserede eksplosive anordninger, bortskaffe ueksploderet ammunition, minerydning, civil-militær planlægning, vedligeholdelse af udstyr fra Sovjettiden, militærmedicin og reform af de irakiske sikkerhedsinstitutioner;

Ændringsforslag 27
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at de Irakiske myndigheder bør *anvende landets olieindtægter som et redskab* og en *mulighed* for bæredygtig *social og økonomisk genopbygning til gavn for det irakiske samfund som helhed*;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at de irakiske myndigheder bør *udvikle en bæredygtig økonomisk model med omfordelingsprincippet som det bærende element*; *der henviser til, at EU bør støtte Irak i dets energiomstilling, da bestemmelser om en ren og bæredygtig energi er afgørende for en fremskyndet gennemførelse af målene* for bæredygtig udvikling;

Ændringsforslag 28
Charles Tannock

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at de Irakiske myndigheder bør anvende landets olieindtægter som et redskab og en mulighed for bæredygtig social og økonomisk genopbygning til gavn for det irakiske samfund som helhed;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at de Irakiske myndigheder bør anvende landets olieindtægter som et redskab og en mulighed for bæredygtig social og økonomisk genopbygning til gavn for det irakiske samfund som helhed; *der henviser til, at der er betydelige olieforekomster i det selvstyrende område irakisk Kurdistan*;

Ændringsforslag 29

Fabio Massimo Castaldo

**Forslag til beslutning
Betragtning G**

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at de Irakiske myndigheder bør anvende landets olieindtægter som et redskab og en mulighed for bæredygtig social og økonomisk genopbygning til gavn for det irakiske samfund som helhed;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at de Irakiske myndigheder bør anvende landets olieindtægter som et redskab og en mulighed for bæredygtig social og økonomisk genopbygning til gavn for det irakiske samfund som helhed, **frem for at fordele dem på en egennyttig måde;**

Or. en

**Ændringsforslag 30
Anders Primdahl Vistisen**

**Forslag til beslutning
Betragtning G a (ny)**

Forslag til beslutning

Ga. der henviser til, at Rusland igen er blevet en central våbenleverandør til Irak; der henviser til, at Irak pr. 20. februar 2018 havde modtaget 36 T-90S tanks, mens yderligere 37 tanks forventes leveret ved udgangen af april; der henviser til, at Iran rekrutterer unge irakiske shiamuslimske mænd til at kæmpe for Iran i shiamilitser i Syrien;

Or. en

**Ændringsforslag 31
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning H**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

H. der henviser til, at **der i 2003 boede over 1,5 kristne** irakiske borgere (kaldæere, syriske kristne, assyrere og andre kristne mindretal) i Irak, og at de udgør en gammel, indfødt befolkningsgruppe, som i øjeblikket er i alvorlig fare for forfølgelse og fordrivelse; der henviser til, at hundredtusindvis af **kristne** er flygtet fra voldshandlingerne og har forladt deres land eller er fordrevet inden for landets grænser;

H. der henviser til, at **tusindvis af** irakiske borgere, **herunder fra mindretal, brutalt blev udslettet eller gjort til slaver af ISIL, særlig kvinder og piger, i hvad der kan betegnes som krigsforbrydelser og forbrydelser mod menneskeheden; der henviser til, at nogle af disse mindretal, herunder yazidier, kaldæere, syrere og assyrere, udgør gamle, indfødte befolkningsgrupper**, som i øjeblikket er i alvorlig fare for forfølgelse og fordrivelse; der henviser til, at hundredtusindvis af **irakiske borgere** er flygtet fra voldshandlingerne og har forladt deres land eller er fordrevet inden for landets grænser;

Or. en

Ændringsforslag 32 Lars Adaktusson

Forslag til beslutning Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at der i 2003 boede over 1,5 kristne irakiske borgere (kaldæere, syriske kristne, assyrere og andre kristne mindretal) i Irak, og at de udgør en gammel, indfødt befolkningsgruppe, som i øjeblikket er i alvorlig fare for forfølgelse og fordrivelse; der henviser til, at **hundredtusindvis af kristne er flygtet** fra voldshandlingerne og har forladt deres land eller er fordrevet inden for landets grænser;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at der i 2003 boede over 1,5 kristne irakiske borgere (kaldæere, syriske kristne, assyrere og andre kristne mindretal) i Irak, og at de udgør en gammel, indfødt befolkningsgruppe, som i øjeblikket er i alvorlig fare for forfølgelse og fordrivelse; der henviser til, at **over en million kristne blev tvunget til at flygte** fra voldshandlingerne og har forladt deres land eller er fordrevet inden for landets grænser; **der henviser til, at de kristne kan forsvinde fra Irak inden for de kommende seks til 12 måneder;**

Or. en

Ændringsforslag 33 Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at terrororganisationen ISIL begik folkemord på yazidierne og erklærede krig mod kristne, shiaer, sufier og de sunnimuslimer, der ikke delte deres ekstreme religiøse praksis og politiske synspunkter; der henviser til, at ISIL, Al-Qaeda og tilsvarende terrororganisationer er inspireret af den ekstreme udgave af salafisme/wahhabisme; der henviser til, at truslen fra denne ideologi, til trods for ISIL's territoriale nederlag, stadig skal håndteres via forbedret regeringsførelse, uddannelse, levering af tjenesteydelser, deradikaliseringsbestrebelse og fuld inddragelse af sunnisamfundet i den politiske proces i Irak;

Or. en

Ændringsforslag 34
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at det irakiske parlament i 2016 vedtog en lov, der effektivt gjorde de shiitiske militser til et permanent element i de irakiske sikkerhedsstyrker; der henviser til, at dette sikrer irakisk finansiering til disse grupper, mens Irans kontrol med nogle af de mest magtfulde enheder opretholdes;

Or. en

Ændringsforslag 35
Fabio Massimo Castaldo

**Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at Irak er et kludetæppe af forskellige samfund, der ofte konkurrerer om magten og kontrollen med de nationale ressourcer; der henviser til, at terrorgrupper og ekstremistiske grupper let kunne udnytte de sekteriske og lokale spændinger;

Or. en

**Ændringsforslag 36
Charles Tannock**

**Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at kurderne udgør et stort mindretal af befolkningen i Irak, hvoraf størstedelen lever i det selvstyrende område irakisk Kurdistan;

Or. en

**Ændringsforslag 37
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer**

**Forslag til beslutning
Betragtning H b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at Irak har stærke forbindelser til USA og Iran, og landets forhold til Saudi-Arabien er for nylig blevet forbedret, hvilket potentielt kunne gøre Irak til omdrejningspunktet for de regionale bestræbelser på at lægge en dæmper på spændingerne;

Or. en

Ændringsforslag 38
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning H b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Hb. der henviser til, at "de folkelige mobiliseringsstyrker" (PMF) er en sammenslutning af shiitiske væbnede grupper, som officielt blev en del af de irakiske forsvarsstyrker i december 2016, og som løbende anvendes af sekteriske årsager i Irak;

Or. en

Ændringsforslag 39
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I. der henviser til, at antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker;

I. der henviser til, at *der i et land med 26 mio. indbyggere er 11 mio. mennesker, som har behov for humanitær bistand, antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker, og der er 246 000 flygtninge fra Syrien;*

Or. en

Ændringsforslag 40
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

I. der henviser til, at antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker;

I. der henviser til, at antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker; **der henviser til, at de internt fordrevne frygter gengældelse og diskrimination som følge af den langvarige tilstedeværelse af styrker, der deltog i befrielsen af områder i det nordlige og vestlige Irak; der henviser til, at det er vigtigt for de internt fordrevnes muligheder for at vende hjem, at de modtager økonomisk støtte til at genopbygge en levevej;**

Or. en

Ændringsforslag 41
Charles Tannock

Forslag til beslutning
Betragtning I

Forslag til beslutning

I. der henviser til, at antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker;

Ændringsforslag

I. der henviser til, at antallet af internt fordrevne irakere er mere end 3 mio. mennesker, **hvoraf mange opholder sig i det selvstyrende område irakisk Kurdistan;**

Or. en

Ændringsforslag 42
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at slægtninge til formodede medlemmer af ISIL er blevet straffet, marginaliseret, tvangsfordrevet og står over for reelle risici for hævn drab for de overgreb, som ISIL har begået; der henviser til, at en kollektiv afstraffelse af en række af disse personer underminerer de nationale og lokale bestræbelser på at

skabe forsoning i Irak;

Or. en

Ændringsforslag 43
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at de religiøse ledere i Irak, herunder muslimer (shiaer og sunnier) og kristne samt repræsentanter for sabeanere og yazidier den 1. marts 2018 vedtog fælles anbefalinger til den irakiske regering om fremme af sameksistens og imødegåelse af hadefulde religiøse tale;

Or. en

Ændringsforslag 44
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at arabiseringsprocessen i omtvistede områder går via overlagte forsøg på at ændre demografien i de omtvistede områder ved at tvangsforflytte kurdere, kristne og yazidier fra deres oprindelige leveområder og ved at forhindre dem i at vende tilbage;

Or. en

Ændringsforslag 45

**Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius,
Patricia Lalonde, María Teresa Giménez Barbat**

**Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at jihadisttruslen, til trods for ISIL's territoriale nederlag i Irak, fortsat består og bringer konsolideringen af stabilitet og sikkerhed i landet i fare, særlig langs grænsen til Syrien;

Or. en

**Ændringsforslag 46
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning I a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ia. der henviser til, at alle parter rapporteres at have begået en række krænkelser af de internationale menneskerettigheder og den humanitære folkeret, herunder tortur, tvungen forsvinden og udenretslige henrettelser;

Or. en

**Ændringsforslag 47
Fabio Massimo Castaldo**

**Forslag til beslutning
Betragtning I b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ib. der henviser til, at de irakiske myndigheder ikke tillader personer, der er mistænkt for at tilhøre ISIL, at opnå den dokumentation, der er gået tabt under

ISIL, hvilket gør det umuligt for dem at få arbejde, indskrive sig i en skole, opnå skilsmisse, registrere dødsfald osv.; der henviser til, at de irakiske myndigheder også i visse tilfælde har nægtet slægtninge til personer, der er mistænkt for at tilhøre ISIL, adgang til hjælp;

Or. en

Ændringsforslag 48

Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius, Patricia Lalonde

**Forslag til beslutning
Betragtning I b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ib. der henviser til, at ISIL's territoriale nederlag er resultatet af de irakiske væbnede styrkers indsats støttet af den internationale koalition samt forskellige folkelige mobiliseringsenheder, peshmergaer og andre allierede styrker;

Or. en

Ændringsforslag 49

Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius, Patricia Lalonde

**Forslag til beslutning
Betragtning I c (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ic. der henviser til, at det af hensyn til genopbygningen af landet og integreringen af det irakiske samfund er nødvendigt at overvinde forskelle baseret på religiøse kriterier, at opløse de folkelige mobiliseringsenheder og integrere deres medlemmer i henhold til statens behov, da det ellers ikke vil være

*muligt at opnå en funktionsdygtig stat
baseret på demokrati og pluralisme;*

Or. en

Ændringsforslag 50

**Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius,
Patricia Lalonde, María Teresa Giménez Barbat**

**Forslag til beslutning
Betragtning I d (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Id. der henviser til, at en forenet,
pluralistisk og demokratisk irakisk stat er
garanten for stabilitet og udvikling af
landet og dets borgere;*

Or. en

Ændringsforslag 51

James Carver

**Forslag til beslutning
Punkt 1**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. **bifalder** indgåelsen af partnerskabs- og samarbejdsaftalen (PSA) mellem EU og Irak; anmoder om at gøre fuld brug af de mekanismer, som den indfører for at styrke forholdet mellem EU og Irak;

1. **bemærker** indgåelsen af partnerskabs- og samarbejdsaftalen (PSA) mellem EU og Irak; anmoder om at gøre fuld brug af de mekanismer, som den indfører for at styrke forholdet mellem EU og Irak;

Or. en

Ændringsforslag 52

James Carver

**Forslag til beslutning
Punkt 2**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og forsoningen i landet;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 53
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og *forsoningen* i landet;

Ændringsforslag

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og *den nationale og lokale forsoning* i landet;

Or. en

Ændringsforslag 54
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og forsoningen i landet;

Ændringsforslag

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og forsoningen i landet; *understreger vigtigheden af irakisk ejerskab til processen med opbygning af en demokratisk, føderal og pluralistisk stat baseret på respekt for menneskerettigheder og retsstatsforhold;*

Or. en

Ændringsforslag 55
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og forsoningen i landet;

Ændringsforslag

2. understreger, at PSA'en er et vigtigt værktøj til gennemførelse af EU's strategi for Irak og til at styrke vort samarbejde for genopbygningen, stabiliseringen og forsoningen i landet ***på grundlag af en langsigtet strategi;***

Or. en

Ændringsforslag 56
James Carver

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. bifalder den internationale konference for genopbygningen af Irak, som fandt sted i Kuwait den 12. februar 2018; ***opfordrer EU og medlemsstaterne til at opfylde deres finansielle forpligtelser og til teknisk bistand;***

Ændringsforslag

3. bifalder den internationale konference for genopbygningen af Irak, som fandt sted i Kuwait den 12. februar 2018;

Or. en

Ændringsforslag 57
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

3a. støtter Iraks territoriale integritet og Kurdistans selvstyre i Irak; mener, at Irak og den selvstyrende region irakisk

Ændringsforslag

Kurdistan skal kunne drage fordel af olieeksport uden indgriben udefra;

Or. en

Ændringsforslag 58
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Punkt 3 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3b. opfordrer EU til at samarbejde med globale og regionale allierede om fortsat at fremme en hurtig dannelse af en irakisk regering og forhindre udefra kommende magter at påvirke resultatet af parlamentsvalgene;

Or. en

Ændringsforslag 59
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten;

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten; *understreger, at hele den irakiske befolkning har en juridisk ret til at opnå dokumentation, uanset om deres slægtninge mistænkes for at være medlemmer af ISIL, og til at få adgang til støtte uden forskelsbehandling;*

Or. en

Ændringsforslag 60
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten;

Ændringsforslag

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten;
opfordrer EU og medlemsstaterne til at sikre en indgående overvågning af den finansielle bistand, de yder, for at sikre, at den når ud til de mennesker, der har behov for den;

Or. en

Ændringsforslag 61
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten;

Ændringsforslag

4. opfordrer EU og medlemsstaterne til at opretholde den nuværende humanitære bistand for at hjælpe og beskytte alle irakere, der er berørt af konflikten, ***og til at bruge bistanden som en metode til at fremme konsolideringen af regeringsførelse, demokrati og retsstatsforhold;***

Or. en

Ændringsforslag 62
James Carver

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. opfordrer EU til at intensivere sit samarbejde med henblik på at lette stabilisering af nyligt befriede områder og muliggøre en sikker tilbagevenden, der er velinformeret, frivillig og værdig for de internt fordrevne personer; opfordrer EU til at yde teknisk bistand til opbygningen af irakisk kapacitet inden for minerydning og udryddelse af farer for sprængstof i disse områder;

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 63
Fabio Massimo Castaldo**

**Forslag til beslutning
Punkt 5**

Forslag til beslutning

5. opfordrer EU til at intensivere sit samarbejde med henblik på at lette stabilisering af nyligt befriede områder og muliggøre en sikker tilbagevenden, der er velinformeret, frivillig og værdig for de internt fordrevne personer; opfordrer EU til at yde teknisk bistand til opbygningen af irakisk kapacitet inden for minerydning og udryddelse af farer for sprængstof i disse områder;

Ændringsforslag

5. opfordrer EU til at intensivere sit samarbejde med henblik på at lette stabilisering **og sikkerhed** af nyligt befriede områder og muliggøre en sikker tilbagevenden, der er velinformeret, frivillig og værdig for de internt fordrevne personer; **understreger behovet for at garantere sikkerhed og beskyttelse af slægtninge til personer, der mistænkes for at have forbindelser til ISIL, mod alle former for vold og gengældelsesdrab;** opfordrer EU til at **hjælpe de irakiske myndigheder med at fremskynde registreringsprocessen for minerydningsorganisationerne hos regeringen i Bagdad og til at yde teknisk bistand med henblik på at styrke den irakiske kapacitet inden for minerydning og fjernelse af eksplosionsfare fra disse områder; opfordrer EU til at yde teknisk bistand** til opbygningen af irakisk kapacitet inden for minerydning og udryddelse af farer for sprængstof i disse områder;

Or. en

Ændringsforslag 64
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. opfordrer EU til at intensivere sit samarbejde med henblik på at lette stabilisering af nyligt befriede områder og muliggøre en sikker tilbagevenden, der er velinformeret, frivillig og værdig for de internt fordrevne personer; opfordrer EU til at yde teknisk bistand til opbygningen af irakisk kapacitet inden for minerydning og udryddelse af farer for sprængstof i disse områder;

Ændringsforslag

5. opfordrer EU til at intensivere sit samarbejde med henblik på at lette stabilisering af nyligt befriede områder og muliggøre en sikker tilbagevenden, der er velinformeret, frivillig og værdig for de internt fordrevne personer; opfordrer EU til at yde teknisk bistand til opbygningen af irakisk kapacitet inden for minerydning og udryddelse af farer for sprængstof i disse områder; **opfordrer den irakiske regering til at arbejde på at fremskynde registreringsprocessen for minerydningsorganisationer;**

Or. en

Ændringsforslag 65
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Overskrift 1 a (ny)

Forslag til beslutning

opfordrer EU til fortsat at støtte de irakiske myndigheder og sikre demokratiske valg og til at hjælpe den irakiske valgbestyrelse i dens bestræbelser på at opnå, at internt fordrevne får ret til at stemme ved valgene;

Or. en

Ændringsforslag 66
James Carver

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. opfordrer EU og medlemsstaterne til omgående at yde økonomisk bistand til genopbygning af infrastrukturen og genoprettelse af væsentlige offentlige tjenester såsom adgang til vand og sanitet, elektricitet, uddannelse og sundhedspleje;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 67
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. opfordrer EU og medlemsstaterne til omgående at yde økonomisk bistand til genopbygning af infrastrukturen og genoprettelse af væsentlige offentlige tjenester såsom adgang til vand og sanitet, elektricitet, uddannelse og sundhedspleje;

Ændringsforslag

6. opfordrer EU og medlemsstaterne til omgående at yde økonomisk bistand til genopbygning af infrastrukturen og genoprettelse af væsentlige offentlige tjenester såsom adgang til vand og sanitet, elektricitet, uddannelse og sundhedspleje **og til at sikre, at de midler til genopbygning, der ydes, fordeles ligeligt til de samfund, der har behov for dem, uanset modtagernes etniske eller religiøse tilhørsforhold, og at de kanaliseres via de legitime statslige agenturer og ikke via aktører på subnationalt plan;**

Or. en

**Ændringsforslag 68
Anders Primdahl Vistisen**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6. opfordrer EU og medlemsstaterne til omgående at yde økonomisk bistand til genopbygning af infrastrukturen og genoprettelse af væsentlige offentlige tjenester såsom adgang til vand og sanitet, elektricitet, uddannelse og sundhedspleje;

6. opfordrer EU og medlemsstaterne til omgående at yde økonomisk bistand til genopbygning af infrastrukturen og genoprettelse af væsentlige offentlige tjenester såsom adgang til vand og sanitet, elektricitet, uddannelse og sundhedspleje;
påpeger, at den finansielle bistand bør udformes og fordeles til lokale iværksættere og virksomheder for at sikre adgangen til kapital for små og mellemstore virksomheder med særligt fokus på fødevarer og basale beklædningsgenstande;

Or. en

Ændringsforslag 69
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. bemærker, at behovet for konfliktforebyggelse og for at håndtere sikkerhedsudfordringer og efterspørgslen efter forsoning, mægling og dialoginitiativer gør det nødvendigt at øge de midler, der er til rådighed til sådanne initiativer, betydeligt, navnlig via brugen af instrumenter, der bidrager til stabilitet og fred;

Or. en

Ændringsforslag 70
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7. opfordrer EU til at bestræbe sig på at

7. opfordrer EU til at bestræbe sig på at

fremme en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund *samt principperne i den irakiske forfatning og Iraks nationale enhed og territoriale integritet;*

fremme en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund; *understreger behovet for at løse spørgsmålet om grænsedragning mellem det kurdiske område og resten af Irak via dialog; opfordrer FN til at handle som en ærlig mægler i denne proces;*

Or. en

Ændringsforslag 71 **Alojz Peterle**

Forslag til beslutning **Punkt 7**

Forslag til beslutning

7. opfordrer EU til at bestræbe sig på at fremme en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund samt principperne i den irakiske forfatning og Iraks nationale enhed og territoriale integritet;

Ændringsforslag

7. opfordrer EU til at bestræbe sig på at fremme en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund samt principperne i den irakiske forfatning og Iraks nationale enhed og territoriale integritet; *opfordrer endvidere til at fremme inklusiv beslutningstagning på højeste niveau;*

Or. en

Ændringsforslag 72 **James Carver**

Forslag til beslutning **Punkt 7**

Forslag til beslutning

7. opfordrer EU til at bestræbe sig på at fremme en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund samt principperne i den irakiske forfatning og Iraks nationale enhed og territoriale integritet;

Ændringsforslag

7. tilskynder til fremme af en vedvarende og konstruktiv dialog mellem de centrale myndigheder og myndighederne i den kurdiske region i Irak for at etablere stabile forbindelser, som tilfredsstillende begge parter i fuld respekt for landets mangfoldighed og rettighederne for alle dele af det irakiske samfund samt principperne i den irakiske forfatning og Iraks nationale enhed og territoriale integritet;

Or. en

Ændringsforslag 73

Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 7 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

7b. fremhæver det presserende behov for, at det selvstyrende område irakisk Kurdistan gennemfører de nødvendige politiske og økonomiske reformer, bekæmper korrupsion og muliggør oprettelsen af nye partier, og gør det muligt for disse at fungere, og sikrer ægte og konkurrenceprægede valg til det regionale parlament i 2018;

Ændringsforslag

7b. fremhæver det presserende behov for, at det selvstyrende område irakisk Kurdistan gennemfører de nødvendige politiske og økonomiske reformer, bekæmper korrupsion og muliggør oprettelsen af nye partier, og gør det muligt for disse at fungere, og sikrer ægte og konkurrenceprægede valg til det regionale parlament i 2018;

Or. en

Ændringsforslag 74

Lars Adaktusson

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde

Ændringsforslag

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde

med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en strategi for forsoning for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en strategi for forsoning for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab; ***glæder sig over de irakiske religiøse lederes anbefalinger til den irakiske regering om at oprette et råd bestående af ældre gejstlige og lærde i Irak, om at sende en anmodning til det irakiske parlament om at godkende en lov, der gør ekstremistisk religiøs tale, der tilskynder til had og vold, strafbar, og til at straffe dem, der tilskynder til sådan tale, til at gennemgå curricula, i hvilke andre religioner kan introduceres på en positiv måde, og til at lægge vægt på national identitet (statsborgerskab) og ikke på en sekterisk identitet; opfordrer EU til at samarbejde med de irakiske myndigheder om at styrke alle etniske og religiøse samfunds rettigheder i Irak, så deres rettigheder beskyttes bedre;***

Or. en

Ændringsforslag 75

Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte ***en strategi for*** forsoning for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan

Ændringsforslag

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte ***den nationale forsoningskommissions arbejde på at fremme forsoning mellem samfundene,*** for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv

og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

Or. en

Ændringsforslag 76 **Fabio Massimo Castaldo**

Forslag til beslutning **Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en *strategi for forsoning for* at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

Ændringsforslag

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer EU til i samarbejde med De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en *irakisk ejet national forsoningsproces* for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

Or. en

Ændringsforslag 77 **James Carver**

Forslag til beslutning **Punkt 8**

Forslag til beslutning

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer *EU til i samarbejde med* De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en strategi for forsoning for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan

Ændringsforslag

8. udtrykker bekymring over den betydelige fragmentering i det irakiske samfund; opfordrer De Forenede Nationers bistandsmission for Irak (UNAMI) og de irakiske myndigheder til fuldt ud at støtte en strategi for forsoning for at sikre respekten for irakisk mangfoldighed og fremme inklusiv og repræsentativ regeringsførelse på nationalt og lokalt plan og til at bidrage til at styrke det irakiske

og til at bidrage til at styrke det irakiske borgerskab;

borgerskab;

Or. en

Ændringsforslag 78

Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 8 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. opfordrer det internationale samfund og EU til at yde støtte til opretholdelse af etnisk, kulturel og religiøs mangfoldighed i Irak; opfordrer til inden for rammerne af den irakiske forfatning at undersøge mulighederne for at anerkende, beskytte og forbedre selvstyret for de etniske og religiøse mindretal, der bor i områder, hvor de historisk set har haft en stærk tilstedeværelse og levet fredeligt med hinanden – f.eks. i Sinjarbjergene (yazidier) og Ninive-sletterne (kaldæere, syrere, assyrere);

Or. en

Ændringsforslag 79

Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. opfordrer EU og medlemsstaterne til at forbedre det civile retssystem i landet ved at sikre borgernes involvering i og adgang til reformprocessen med henblik på at sikre gennemsigtighed og en retfærdig rettergang med fokus på at forhindre gengældelsesvold og hævn drab;

Ændringsforslag 80
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. opfordrer EU til at samarbejde med de irakiske myndigheder med det formål at bistå dem med udarbejdelsen af en national strategi for beskyttelse og udgravning af massegrave;

Or. en

Ændringsforslag 81
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Punkt 8 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8b. opfordrer medlemsstaterne til at støtte planerne for genopbygning af byer, der tillader borgerne at blive involveret i beslutningsprocessen omkring genopbygningen for at sikre inddragelse af alle parter i byplanlægningen og -genopbygningen med henblik på at øge tilliden mellem borgerne og staten;

Or. en

Ændringsforslag 82
James Carver

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9. opfordrer EU til at styrke sin politiske dialog med de irakiske myndigheder for at fremme respekt for menneskerettighederne, styrkelse af de demokratiske institutioner, retsstatsprincippet og god regeringsførelse; opfordrer i denne forbindelse til at gøre afskaffelse af dødsstraffen en prioritet i denne dialog og opfordrer de irakiske myndigheder til øjeblikkeligt at indføre et moratorium for dødsstraf;

udgår

Or. en

**Ændringsforslag 83
Raffaele Fitto**

**Forslag til beslutning
Punkt 9**

Forslag til beslutning

9. opfordrer EU til at styrke sin politiske dialog med de irakiske myndigheder for at fremme respekt for menneskerettighederne, styrkelse af de demokratiske institutioner, retsstatsprincippet **og** god regeringsførelse; opfordrer i denne forbindelse til at gøre afskaffelse af dødsstraffen en prioritet i denne dialog og opfordrer de irakiske myndigheder til øjeblikkeligt at indføre et moratorium for dødsstraf;

Ændringsforslag

9. opfordrer EU til at styrke sin politiske dialog med de irakiske myndigheder for at fremme respekt for menneskerettighederne, styrkelse af de demokratiske institutioner **gennem større respekt for retsstatsprincippet, god regeringsførelse og et effektivt retssystem;** opfordrer i denne forbindelse til at gøre afskaffelse af dødsstraffen en prioritet i denne dialog og opfordrer de irakiske myndigheder til øjeblikkeligt at indføre et moratorium for dødsstraf;

Or. it

**Ændringsforslag 84
Georgios Epitideios**

**Forslag til beslutning
Punkt 10**

Forslag til beslutning

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal, herunder kristne;

Ændringsforslag

udgår

Or. el

Ændringsforslag 85

Michel Reimon

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal, herunder kristne;

Ændringsforslag

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal, herunder **muslimske mindretal**, kristne, **yazidier, mandæere, hvis krav og ønsker skal inddrages i omstillingsprocessen;**

Or. en

Ændringsforslag 86

Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse **mindretal**,

Ændringsforslag

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra **alle** etniske og religiøse **dele**

herunder kristne;

af det irakiske samfund, herunder kristne, shia- og sunnimuslimer, yazidier, shabaker, kurdere, turkmenere og andre;

Or. en

Ændringsforslag 87
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal, *herunder kristne*;

Ændringsforslag

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde *politiske repræsentation og* deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal;

Or. en

Ændringsforslag 88
Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius, Patricia Lalonde

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal, *herunder kristne*;

Ændringsforslag

10. minder om behovet for at støtte udviklingen af det irakiske civilsamfund og dets fulde deltagelse i reformprocessen; fastholder, at der bør lægges særlig vægt på repræsentationen af kvinder, unge og personer fra etniske og religiøse mindretal;

Or. en

Ændringsforslag 89

Raffaele Fitto

Forslag til beslutning

Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EU og medlemsstaterne til, under hensyntagen hvad der er opnået i EU i kampen mod korruption, at samarbejde med de irakiske myndigheder om programmer for retligt samarbejde og udveksling af bedste praksis og effektive redskaber til effektivt at bekæmpe korruption og til at sikre en retfærdig fordeling af den nationale velstand;

Ændringsforslag

11. opfordrer EU og medlemsstaterne til, under hensyntagen hvad der er opnået i EU i kampen mod korruption, at samarbejde med de irakiske myndigheder om programmer for retligt samarbejde og udveksling af bedste praksis og effektive redskaber til effektivt at bekæmpe korruption og til at sikre en retfærdig fordeling af den nationale velstand; ***understreger Unionens betydning, når det gælder om at rådgive den irakiske regering i spørgsmål vedrørende sikkerhed og regeringsførelse for at sikre det irakiske områdes stabilitet;***

Or. it

Ændringsforslag 90

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning

Punkt 11

Forslag til beslutning

11. opfordrer EU og medlemsstaterne til, under hensyntagen hvad der er opnået i EU i kampen mod korruption, at samarbejde med de irakiske myndigheder om programmer for retligt samarbejde og udveksling af bedste praksis og effektive redskaber til effektivt at bekæmpe korruption og til at sikre en retfærdig fordeling af den nationale velstand;

Ændringsforslag

11. opfordrer EU og medlemsstaterne til, under hensyntagen hvad der er opnået i EU i kampen mod korruption, at samarbejde med de irakiske myndigheder om programmer for retligt samarbejde og udveksling af bedste praksis og effektive redskaber til effektivt at bekæmpe ***omfattende*** korruption og til at sikre en retfærdig fordeling af den nationale velstand;

Or. en

Ændringsforslag 91

Michel Reimon

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Ændringsforslag

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL **og samtidig sikre overholdelse af folkeretten og menneskerettighederne**; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler; **minder om, at bekæmpelsen af terrorisme ikke kan bruges som en undskyldning for at slå ned på politiske aktivister eller for at tilsidesætte befolkningens rettigheder**;

Or. en

Ændringsforslag 92

Raffaele Fitto

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Ændringsforslag

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler; **ser frem til, at EU og medlemsstaterne engagerer sig i samarbejdet med de irakiske civile og militære myndigheder for at styrke efterretningssystemet og lette udveksling af oplysninger**;

Ændringsforslag 93**Lars Adaktusson****Forslag til beslutning****Punkt 12***Forslag til beslutning*

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Ændringsforslag

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler; ***opfordrer EU til at samarbejde med de irakiske myndigheder om at bekæmpe straffrihed for alle forbrydelser rettet mod minoritetsgrupper, uanset om der er tale om etniske, religiøse eller andre minoritetsgrupper;***

Or. en

Ændringsforslag 94**Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer****Forslag til beslutning****Punkt 12***Forslag til beslutning*

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Ændringsforslag

12. ***glæder sig over de irakiske væbnede styrkers bidrag til den globale bekæmpelse af terrororganisationen ISIL;*** fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets

kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Or. en

Ændringsforslag 95

Alojz Peterle

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Ændringsforslag

12. fortsætter med at yde løbende støtte til omfattende foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme, der foretages af den globale koalition mod ISIL, **som fortsat udgør en alvorlig trussel til trods for de seneste militære sejre over organisationen**; opfordrer EU til at etablere en dialog om spørgsmål vedrørende bekæmpelse af terrorisme med henblik på at reformere terrorbekæmpelsesloven og styrke landets kapacitet til at håndtere terrortrusler;

Or. en

Ændringsforslag 96

Urmas Paet

Forslag til beslutning

Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. er bekymret over den fortsatte terrortrussel ikke blot fra ISIL, men fra andre terrorgrupperinger som f.eks. Al Qaeda og White Flags; erkender, at bekæmpelsen af terrorisme i Irak i høj grad er påvirket af situationen i nabolandene, som f.eks. krigen i Syrien; forstår, at de grundlæggende årsager til terrorisme skal håndteres for at kunne bekæmpes;

Ændringsforslag 97
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med strafbare handlinger, som er begået af ISIL, og til at **tiltræde Romstatutten** for Den Internationale Straffedomstol (ICC);

Ændringsforslag

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med **krænkelser af menneskerettighederne og strafbare handlinger, som er begået af ISIL og styrker, der bekæmper ISIL; understreger behovet for at håndtere straffrihed ved på en gennemsigtig og retfærdig måde at undersøge påstandene om krigsforbrydelser og krænkelser af menneskerettighederne med henblik på at holde de personer, der har begået sådanne forbrydelser ansvarlige; opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at ratificere Rom-statutten** for Den Internationale Straffedomstol;

Ændringsforslag 98
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med strafbare handlinger, som er begået af ISIL, og til at tiltræde Romstatutten for Den Internationale Straffedomstol (ICC);

Ændringsforslag

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med strafbare handlinger, som er begået af ISIL, og til at tiltræde Romstatutten for Den Internationale Straffedomstol (ICC) **og til frivilligt at acceptere ICC's jurisdiktion fra det tidspunkt, hvor ISIL begik masseforbrydelser i Irak, til at give ICC territorial jurisdiktion til at efterforske**

Ændringsforslag 99
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med strafbare handlinger, som er begået af ISIL, og til at tiltræde Romstatutten for Den Internationale Straffedomstol (ICC);

Ændringsforslag

13. opfordrer EU til at tilskynde de irakiske myndigheder til at vedtage en national strategi, der beskæftiger sig med strafbare handlinger, som er begået af ISIL, og til at tiltræde Romstatutten for Den Internationale Straffedomstol (ICC) *for at sikre ansvarlighed for krigsforbrydelser og forbrydelser mod menneskeheden begået af ISIL/ISIS;*

Ændringsforslag 100
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

13a. opfordrer EU til at anerkende sit ansvar for EU-borgere, der rejste til Irak for at tage del i ISIL's forbrydelser, og som bør retsforfølges i henhold til retsstatsprincippet; opfordrer til, at der indføres klare procedurer for repatriering og juridisk ansvar for de pågældende mellem Irak og de respektive EU-medlemsstater;

Ændringsforslag

13a. opfordrer EU til at anerkende sit ansvar for EU-borgere, der rejste til Irak for at tage del i ISIL's forbrydelser, og som bør retsforfølges i henhold til retsstatsprincippet; opfordrer til, at der indføres klare procedurer for repatriering og juridisk ansvar for de pågældende mellem Irak og de respektive EU-medlemsstater;

Ændringsforslag 101
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen; **understreger behovet for en troværdig retsforfølgelse af de personer, der er ansvarlige for forbrydelser begået af ISIL med en meningsfuld deltagelse af ofre og oprettelsen af et grundigt strafferegister over disse forbrydelser; er samtidig bekymret over, at et alt for bredt grundlag for retsforfølgelse, herunder af familiemedlemmer til ISIL-terrorister, kan risikere at medføre yderligere uretfærdighed, hvilket vil hindre en fremtidig forsoning mellem samfundene og reintegrationen;**

Ændringsforslag 102
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen **med henblik på at sikre ansvarlighed inden for regeringsstrukturerne;**

Ændringsforslag 103
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt **og upartisk** retsvæsen;

Ændringsforslag 104
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen til at støtte en reform af retsvæsenet, navnlig med hensyn til retsopgør for at sikre overholdelsen af internationale standarder for retfærdig rettergang og et uafhængigt retsvæsen;

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Ændringsforslag 105
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. opfordrer de irakiske myndigheder til at prioritere ligestilling mellem kønnene og udrydde alle former for vold mod og forskelsbehandling af kvinder og piger, herunder kønsbaseret vold; understreger i denne forbindelse betydningen af at ophæve lovgivning, der fritager en anklaget for retsforfølgning for voldtægt, seksuelle overfald, voldtægt af mindreårige, bortførelse eller tilsvarende handlinger, hvis voldtægtsforbryderen gifter sig med voldtægtsofferet;

Or. en

Ændringsforslag 106
Lars Adaktusson

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. opfordrer EU til at samarbejde med de irakiske myndigheder om at bekæmpe straffrihed for alle forbrydelser rettet mod minoritetsgrupper, uanset om der er tale om etniske, religiøse eller andre minoritetsgrupper;

Or. en

Ændringsforslag 107
Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15. opfordrer EU til at fremme gode forbindelser mellem Irak og dets nabolande og **fremme** dets rolle som bidragsyder til fred i regionen;

15. opfordrer EU til at fremme **et øget samarbejde mellem de statslige og de lokale myndigheder med henblik på effektivt at genopbygge landet og opnå en langsigtet stabilitet og en fredelig**

*sameksistens; opfordrer til at fremme gode **og konstruktive** forbindelser mellem Irak og dets nabolande og dets rolle som bidragyder til fred i regionen;*

Or. en

Ændringsforslag 108
Alojz Peterle

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. opfordrer EU til at fremme gode forbindelser mellem Irak og dets nabolande og fremme dets rolle som bidragyder til fred i regionen;

Ændringsforslag

15. opfordrer EU til at fremme gode forbindelser mellem Irak og dets nabolande og fremme dets rolle som bidragyder til fred i regionen; ***understreger betydningen af at opretholde landets enhed, suverænitet og territoriale integritet;***

Or. en

Ændringsforslag 109
Georgios Epitideios

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. opfordrer EU til at fremme gode forbindelser mellem Irak og dets nabolande ***og fremme dets rolle som bidragyder til fred i regionen;***

Ændringsforslag

15. opfordrer EU til at fremme gode forbindelser mellem Irak og dets nabolande;

Or. el

Ændringsforslag 110
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 15 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. opfordrer til, at der ydes særlig bistand til at bevare (masse)grave i områder med aktuelle og nyere konflikter med henblik på at grave de menneskelige rester i disse grave op og foretage retsmedicinske analyser for at give ofrene en anstændig begravelse eller frigive dem til familien og for at sikre beviser og muliggøre efterforskning og retsforfølgelse af personer mistænkt for forbrydelser mod menneskeheden; opfordrer Unionen og dens medlemsstater til som en hasteforanstaltning at nedsætte en ekspertgruppe, der skal have til opgave at indsamle alt bevismateriale fra enhver igangværende international forbrydelse, herunder folkedrab, mod religiøse og etniske mindretal, uanset hvor de måtte finde sted, herunder bevarelse af massegrave i områder, hvor der pågår eller for nyligt har været konflikter, med det formål at forberede international retsforfølgelse af de ansvarlige;

Or. en

Ændringsforslag 111
Charles Tannock

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. opfordrer EU til at fremme et godt forhold mellem centralregeringen i Bagdad og den kurdiske regionale regering i Erbil i overensstemmelse med forfatningens bestemmelser; bemærker folkeafstemningen om uafhængighed, der blev afholdt i det selvstyrende område irakisk Kurdistan i september 2017, og opfordrer EU til at indlede en dialog om de irakiske kurderes ønsker og behov;

Ændringsforslag 112
Ana Gomes, Josef Weidenholzer, Javi López

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. opfordrer til gennemførelse af punkt 8 i FN's Sikkerhedsråds resolution 598, hvori der opfordres til indgåelse af en regional sikkerhedsaftale mellem de stater, der grænser op til Den Persiske Golf;

Or. en

Ændringsforslag 113
Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning
Punkt 15 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15b. opfordrer til, at der indføres en årlig international mindedag for ofrene for de grusomme terrorhandlinger, som ISIL, Al-Qaeda og tilsvarende terrororganisationer har begået;

Or. en

Ændringsforslag 114
Georgios Epitideios

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og

16. understreger, at genopbygningen og

stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; *opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;*

stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere;

Or. el

Ændringsforslag 115

Lars Adaktusson

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge; *opfordrer EU til at tilskynde og støtte Irak i at give unge, som gik glip af en formel uddannelse, da de blev tvangsforflyttet af ISIL, muligheder for at få adgang til formelle uddannelsesprogrammer, som vil give dem viden og færdigheder, som kan forbedre deres chancer for at få et job;*

Or. en

Ændringsforslag 116

Alojz Peterle

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge, ***og desuden fastlægge en ramme for handel og investering;***

Or. en

Ændringsforslag 117

Raffaele Fitto

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge, ***ved at skabe et gunstigt investeringsmiljø;***

Or. it

Ændringsforslag 118

Alojz Peterle

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere **på en bæredygtig og inklusiv måde**; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Or. en

**Ændringsforslag 119
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Punkt 16**

Forslag til beslutning

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Ændringsforslag

16. understreger, at genopbygningen og stabiliseringsprocessen skal ledsages af sammenhængende politikker for økonomisk og social udvikling til gavn for alle irakere; opfordrer EU til at engagere sig fuldt ud sammen med de irakiske myndigheder for ikke kun at tage sig af de økonomiske og finanspolitiske ubalancer, men også i at fremme en bæredygtig og inklusiv **og bæredygtig** økonomisk vækst, der kan skabe nye beskæftigelsesmuligheder, navnlig for de unge;

Or. en

Ændringsforslag 120
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. opfordrer EU til at sikre, at der investeres EU-midler i projekter, som hjælper den irakiske befolkning, og at der ydes tilstrækkelig bistand til kommuner til deres levering af basale tjenester og etablering en lokal forvaltning for at sikre basale levevilkår for befolkningen; at sikre koordinering mellem de centrale myndigheder og kommunerne for at finde frem til de prioriteringer, der skal investeres i; at øge støtten til civilsamfundet, især menneskerettighedsforkæmperne; navnlig at prioritere finansiering af projekter, der støtter aktører, som fremmer ansvarlighed og demokratiske forandringer, og som fremmer en dialog, der er baseret på lokale forhold, og mekanismer til konfliktløsning, der navnlig involverer unge;

Or. en

Ændringsforslag 121
Raffaele Fitto

Forslag til beslutning
Punkt 17 – litra a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

a) ser frem til, at det internationale samfund gør en konkret indsats for at mindske de økonomiske og operationelle risici i Irak, herunder den høje korrupsionsgrad, den irakiske import- og eksportlovgivnings kompleksitet og skiftende karakter, vilkårlige fænomener i

*forbindelse med tildeling af kontrakter
samt et svagt og lidet struktureret
banksystem;*

Or. it

Ændringsforslag 122
Urmas Paet

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer EU til at optrappe sit samarbejde på uddannelsesområdet og for en reform af uddannelse for at sikre adgang til uddannelse af høj kvalitet på alle niveauer og for alle, *navnlig* piger;

Ændringsforslag

18. opfordrer EU til at optrappe sit samarbejde på uddannelsesområdet og for en reform af uddannelse for at sikre adgang til uddannelse af høj kvalitet på alle niveauer og for alle, *særlig mindreårige; anerkender problemet med manglende adgang til skolegang for piger på grund af skikke, opfattelser i samfundet, fattigdom og sikkerhed; opfordrer EU til at fremme opmærksomheden på uddannelse af piger og til at samarbejde med den irakiske regering om at forbedre situationen, da dette er afgørende for, at deres livskvalitet kan forbedres;*

Or. en

Ændringsforslag 123
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

18a. opfordrer EU til at udvikle samarbejdsmuligheder inden for forskning og videnskab, særlig samarbejde mellem universiteter og partnerskaber, navnlig med hensyn til Erasmus+ og udvekslingsmuligheder inden for undervisning og forskning;

Ændringsforslag

Ændringsforslag 124
Raffaele Fitto

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. opfordrer EU til at gennemføre og styrke samarbejdet på kulturområdet for at beskytte, bevare og genopbygge den irakiske kunst- og kulturarv;

Or. it

Ændringsforslag 125
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19. **bifalder** lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *det* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke;

19. **bemærker** lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *den* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke; **bemærker, at en reform af sikkerhedssektoren i Irak er en vigtig udfordring, som FN bør støtte; fremhæver behovet for at arbejde i retning af en demobilisering af militser og en reintegrering af krigerne som en del af reformen af sikkerhedssektoren;**

Or. en

Ændringsforslag 126

Fabio Massimo Castaldo

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *det* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke;

Ændringsforslag

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *den* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke; **fremhæver behovet for at inddrage og integrere militser og ikke-statslige grupperinger i det almindelige sikkerhedsapparat via skræddersyede reintegreringsprogrammer, hvor der er behov herfor;**

Or. en

Ændringsforslag 127

Ana Gomes, Javi López, Josef Weidenholzer

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *det* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke;

Ændringsforslag

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *den* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke; **understreger behovet for at tilskynde til demobilisering af militser og reintegration af krigere som en del af en større indsats for at reformere sikkerhedssektoren;**

Or. en

Ændringsforslag 128

Anders Primdahl Vistisen

**Forslag til beslutning
Punkt 19**

Forslag til beslutning

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *det* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke;

Ændringsforslag

19. bifalder lanceringen, på anmodning af de irakiske myndigheder og *den* irakiske sikkerhedsstrategi, af en mission til støtte for en reform af sikkerhedssektoren i Irak (EUAM Irak); håber, at den vil medvirke til at styrke statslige institutioner og opbygge en fair og inklusiv politistyrke, ***så udenlandsk kontrollerede militser gradvist kan fjernes;***

Or. en

Ændringsforslag 129
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 20**

Forslag til beslutning

20. opfordrer Unionen til inden for rammerne af partnerskabs- og samarbejdsaftalen at opbygge en dialog med Irak om migration i alle dens aspekter og at etablere en *skræddersyet* tilgang til ***migrationsforvaltning*** til fordel for både EU og Irak;

Ændringsforslag

20. opfordrer Unionen til inden for rammerne af partnerskabs- og samarbejdsaftalen at opbygge en dialog med Irak om migration i alle dens aspekter og at etablere en ***menneskerettighedsbaseret tilgang til håndtering af migration, idet man holder sig behovet for at finde frem til langsigtede, effektive og bæredygtige løsninger til fordel for borgerne i både EU og Irak for øje;***

Or. en

Ændringsforslag 130
Michel Reimon
for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. understreger, at Irak *er en potentielt vigtig partner med hensyn til at sikre større spredning af energikilder og dermed kan bidrage til Europas energisikkerhed;*

Ændringsforslag

21. understreger, at *samarbejdet mellem EU og Irak inden for energi og teknologi bør være kendetegnet af fælles projekter, udveksling og overførsel af knowhow, herunder på områder som vedvarende energi, energieffektivitet og en effektiv forvaltning af ressourcerne;*

Or. en

**Ændringsforslag 131
Anders Primdahl Vistisen**

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. understreger, at Irak er en potentielt vigtig partner med hensyn til at sikre større spredning af energikilder og dermed kan bidrage til Europas energisikkerhed;

Ændringsforslag

21. understreger, at Irak er en potentielt vigtig partner med hensyn til at sikre større spredning af energikilder og dermed kan bidrage til Europas energisikkerhed; *mener, at EU kan hjælpe Irak til at genvinde kontrollen med olierørledningerne og indtægterne fra olie, som er afgørende for genopbygningen af landet efter en konflikt;*

Or. en

**Ændringsforslag 132
Raffaele Fitto**

**Forslag til beslutning
Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. understreger, at Irak er en potentielt vigtig partner med hensyn til at sikre større spredning af energikilder og dermed kan

Ændringsforslag

21. understreger, at Irak er en potentielt vigtig partner med hensyn til at sikre større spredning af energikilder og dermed kan

bidrage til Europas energisikkerhed;

bidrage til Europas energisikkerhed, og
*opfordrer derfor EU til at samarbejde med
Irak på nøgleområder såsom energi, miljø
og vandressourcer;*

Or. it

Ændringsforslag 133

**Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius,
Patricia Lalonde, María Teresa Giménez Barbat**

Forslag til beslutning

Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*21a. understreger ligeledes behovet for at
prioritere bekæmpelsen af korrupsion og
realiseringen af en inklusiv, ikke-sekterisk
politisk klasse, der er repræsentativ for
alle de grupper, der udgør det irakiske
samfund;*

Or. en

Ændringsforslag 134

Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning

Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*21a. fordømmer brugen af folkelige
mobiliseringsstyrker til sekteriske formål
og opfordrer til, at alle irakeres
rettigheder respekteres;*

Or. en

Ændringsforslag 135

**Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius,
Patricia Lalonde, María Teresa Giménez Barbat**

Forslag til beslutning

Punkt 21 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21b. lægger vægt på, at al bistand, som EU yder, underlægges strenge krav om overholdelse af menneskerettighederne og retsstatsforholdene og ledsages af en konstant evalueringsproces, som Europa-Parlamentet informeres behørigt om i henhold til artikel 113 i partnerskabs- og samarbejdsaftalen;

Or. en

Ændringsforslag 136
Anders Primdahl Vistisen

Forslag til beslutning
Punkt 21 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21b. fordømmer på det kraftigste arabiseringsprocessen i omtvistede områder og opfordrer de irakiske myndigheder til at give kurdere, kristne og yazidier lov til at vende tilbage til deres oprindelige leveområder og garantere, at det er sikkert for dem, at gøre dette;

Or. en

Ændringsforslag 137
Javier Nart, Ilhan Kyuchyuk, Hilde Vautmans, Norica Nicolai, Petras Auštrevičius, Patricia Lalonde, María Teresa Giménez Barbat

Forslag til beslutning
Punkt 21 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21c. glæder sig over Iraks faste tilsagn om at tilslutte sig Verdenshandelsorganisationen (WTO) og opfordrer Kommissionen til at bistå de irakiske myndigheder i deres bestræbelser

på at genindtræde i verdensøkonomien og verdenshandlen;

Or. en

Ændringsforslag 138
Tokia Saïfi

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

23. ønsker at Gruppen for Valgkoordinering og Demokratistøtte inddrager Irak i sin liste over prioriterede lande for 2019 og påtager sig at udvikle kapacitetsopbygningsprogrammer for det irakiske parlament;

Ændringsforslag

23. ønsker at Gruppen for Valgkoordinering og Demokratistøtte inddrager Irak i sin liste over prioriterede lande for 2019 og påtager sig at udvikle kapacitetsopbygningsprogrammer for det irakiske parlament; ***opfordrer Kommissionen til at støtte sådanne programmer;***

Or. fr